ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

DEPARTAMENTO DE LETRAS

ADITAMENTO Nº 001 EDITAL Nº 001/2011/1 – UNEMAT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

DEPARTAMENTO DE LETRAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Departa-

mento de LETRAS, no uso de suas atribuições legais, vem alterar o Edital nº 001/2011/1 – UNEMAT,

de Processo Seletivo para Contratação Temporária de Professor da Educação Superior para atuarem na Uni-

versidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no Campus Universitário de Pontes e Lacerda/MT, mo-

dificando o itens 2.3 a 2.6 e 3.2 do edital que passam a vigorar da seguinte for-

ma:

2.3. Realização da Entrevista: 29 de janeiro de 2011, às 09 horas.

2.5. Divulgação do resultado da Entrevista e da Avaliação de Títulos: 31 de janeiro de 2011.

2.6. Resultado Final do Processo seletivo: 31 de janeiro de 2011.

3. 2 As áreas com seus requisitos e vagas estão apresentadas na tabela abaixo:
ÁREA DISCIPLINAS C/H REQUISITOS JORNADA DE TRABALHO N° DE VAGAS

Língua
Portuguesa

- Estágio
Supervisionado
III Turma fora
de sede em
Tapurah

- 180 h Graduação em
Letras 20 h 1

Pontes e Lacerda/MT, 24 de janeiro de 2011.

         Profª Drª Madalena Machado
Chefe do Departamento de Letras

Port. 928/2010